
  
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

№ 

 

 
г. Благовещенск 

 

О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области от 13.10.2023 

№ 1162 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2023/24 учебном году» 

 

В связи с зафиксированными фактами нарушения информационной 

безопасности в части доставки заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном 

году и утечкой данных о решениях и ключах к олимпиадным заданиям  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Минобрнауки Амурской области от 

13.10.2023 № 1162 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/24 учебном году», изложив п. 3.2. в следующей редакции:  

«Направить в органы местного самоуправления, осуществляющие 

управление в сфере образования, требования к организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок не позднее 

01.11.2023; обеспечить размещение комплектов олимпиадных заданий в 

защищенной файловой зоне не ранее 8 часов 30 минут в день проведения 

олимпиады по соответствующему предмету, решений к олимпиадным заданиям - 

не ранее 13 часов 30 минут в день проведения олимпиады по соответствующему 

предмету; установить единое время начала проведения предметных олимпиад – 

10 часов 00 минут». 

2. Дополнить приказ подпунктом 4.18 в следующей редакции: 

«Утвердить график размещения комплектов олимпиадных заданий и 

решений к олимпиадным заданиям при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/24 учебном году согласно приложению № 6 к настоящему приказу».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.   

 

 

Заместитель председателя  

Правительства Амурской области  –  

министр образования и науки  

Амурской области                                                                                                          

  

 

 

С.В.Яковлева 



               

Приложение № 6 к приказу  

Минобрнауки Амурской области                                                                                                                                                                         

от _________ № ___ 

 

 

График размещения комплектов олимпиадных заданий  

и решений к олимпиадным заданиям при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам                  

в 2023/24 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

предмета 

Дата 

проведения 

Дата 

размещения 

Время 

размещения 

заданий 

Время 

размещения 

решений 

1.  Китайский язык 07 ноября 03 ноября 12:00 13:00 

2.  Немецкий язык 07 ноября 03 ноября 12:00 13:00 

3.  Французский язык 07 ноября 03 ноября 12:00 13:00 

4.  Математика 08 ноября 07 ноября 12:00 13:00 

5.  Английский язык 09 ноября 08 ноября 12:00 13:00 

6.  Химия 10 ноября 10 ноября 08:30 13:30 

7.  Русский язык 13 ноября 13 ноября 08:30 13:30 

8.  Экология 14 ноября 14 ноября 08:30 13:30 

9.  Астрономия 15 ноября 15 ноября 08:30 13:30 

10.  Обществознание 16 ноября 16 ноября 08:30 13:30 

11.  Физика 17 ноября 17 ноября 08:30 13:30 

12.  Биология 20 ноября 20 ноября 08:30 13:30 

13.  ОБЖ 21 ноября 21 ноября 08:30 13:30 

14.  Литература 22 ноября 22 ноября 08:30 13:30 

15.  Технология 23-24  

ноября 

Теория/ 

практика 

23  

ноября 

08:30 13:30 

16.  Право 27 ноября 27 ноября 08:30 13:30 

17.  Физическая 

культура 

 

28 ноября 

 

Практика 

27 ноября 

Теория 

28 ноября 

08:30 13:30 

18.  История 29 ноября 29 ноября 08:30 13:30 

19.  Информатика 30 ноября 30 ноября 08:30 13:30 

20.  География 01 декабря 01 декабря 08:30 13:30 

21.  Искусство (МХК) 04 декабря 04 декабря 08:30 13:30 

22.  Экономика 05 декабря 05 декабря 08:30 13:30 

 


